
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Quinta-feira  16 de Maio de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 1 
  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
PORTARIA Nº 0027/ 2019  
 

 

 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sr.ª JOSÉ 

OLEGÁRIO GOMES DE SOUZA, portador do 

CPF nº 090.584.914-04, para exercer o do cargo de 

provimento em comissão de Coordenadoria de 

Escolas Poliesportivas e Socioeducativa , junto a 

Secretaria Municipal de Esporte. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de Maio de 2019. 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0028/ 2019  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR a pedido, o Sr. 

ALCIDES SILVESTRE DA SILVA NETO, do 

cargo de Provimento em Comissão de 

Coordenadoria de Controle e Acompanhamento de 

Processo Judiciais, nomeado através da portaria nº 

0004/2019 de 02 de Janeiro de 2019, junto a 

Procuradoria Geral do Município. 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 02 de Maio 

2019. 

 

 

 
                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Quinta-feira  16 de Maio de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 2 
  

 

 

 
PORTARIA Nº 0029/ 2019  
   

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sr.ª 

MATHEUS AUGUSTO DOS SANTOS 

LEANDRO NÓBREGA, portador do CPF nº 

096.538.504-31, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de Coordenadoria de 

Controle e Acompanhamento de Processos 

Judiciais , junto a Procuradoria Geral do Município. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de Maio de 2019. 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 0031/ 2019  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR a Sra. 

FRANCISCA RAYANNE GALDINO 

TIBÚRCIO, do cargo de provimento em comissão 

de Coordenador de Atenção Básica, nomeado 

através da portaria nº 0031/2018 de 04 de Setembro 

de 2018, junto a Secretaria de Saúde deste 

Município. 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 07 de Maio 

de 2019. 

 

 

 

                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Quinta-feira  16 de Maio de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 3 
  

 

 
 

PORTARIA Nº 0032/ 2019  
 

 

 

 

  RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sr.ª 

GISANE SOARES DE OLIVEIRA SILVA 

FERNANDES, portadora do CPF nº 063.772.424-

09, para exercer o do cargo de provimento em 

comissão de Diretoria de Urgência e Emergência, 

junto a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 02 de Maio de 2019. 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 0033/ 2019  
  

 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sr.ª 

FRANCISCA RAYANNE GALDINO 

TIBÚRCIO, portador do CPF nº 121.629.344-93, 

para exercer o do cargo de provimento em comissão 

de Coordenadoria de Patrimônio, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 08 de Maio de 2019. 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Quinta-feira  16 de Maio de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 4 
  

 

 
PORTARIA N° 0034/ 2019 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira – PB, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990. 

  

RESOLVE:  
 

Reintegrar através de decisão 

judicial a Sr. IVONALDO OLIVEIRA DA SILVA 

ao cargo efetivo sob Regime Estatutário de GARI, 

junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura , até 

ulterior deliberação. 

  

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

Catingueira – PB, 02 de Maio 

de 2019. 

 

 

 

                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 0035/ 2019  
   

 

RESOLVE:  
 

 

Art. 1º – Nomear a Sr.ª JOÃO 

LUIS GOMES FAUSTO, portador do CPF nº 

110.620.364-09, para exercer o do cargo de 

provimento em comissão de Coordenadoria de 

Junta de Serviço Militar, junto a Secretaria 

Municipal de Gabinete. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º – Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 02 de Maio de 2019. 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


